Kapelle der Freiwilligen Feuerwehr Mainflingen 1920 e.V.



An die Kapelle der Freiwilligen Feuerwehr Mainflingen Dieter Knecht Hauptstraße 90

63533 Mainhausen

Beitrittserklärung

| Hiermit erkläre ich meinen Beitritt als aktives/passives Mainflingen | s Mitglied zur Kapelle der Freiwilligen Feuerwehr |
|---|--|
| Vor- und Zuname ¹ | Telefon |
| Straße, Hausnummer | Email |
| PLZ Wohnort | Hochzeitstag |
| Geburtstag | Beitrittsdatum |
| Mainhausen, den Unterschrift / Erziehungsb | erechtigter |
| SEPA-Lasts (bei Vereinsbeitritt un Gläubiger-Identifikationsnun Die Mandatsreferenz v | nbedingt erforderlich) nmer DE87B0100000384075 |
| Ich ermächtige die Kapelle der FFW Zahlungen von meine ich mein Kreditinstitut an, die von der Kapelle der FFW auf Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend r Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit einem Kreditin | mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. nit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten |
| IBAN: 1 DE | |
| Bank: 1 | BIC |
| Kontoinhaber: 1 | |
| Datum Unterschrift des Kontoir | nhabers |

¹ Bei diesen Informationen handelt es sich um wirklich für den Vereinszweck oder die Auftragserfüllung nötige Daten.

Kapelle der Freiwilligen Feuerwehr Mainflingen 1920 e.V.



An die Kapelle der Freiwilligen Feuerwehr Mainflingen Dieter Knecht Hauptstraße 90

63533 Mainhausen

Datenschutzerklärung

Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten von dem Verein zu folgenden Zwecken erhoben, verarbeitet und genutzt sowie an den Hessischen Musikverband weitergegeben bzw. übermittelt und dort ebenfalls zu den folgenden Zwecken verarbeitet und genutzt werden:

- Einzug des Jahresbeitrags¹
- Anmeldung von vereinsinternen Ehrungen und Ehrungen beim Hessischen Musikverband
- Aufnahme in interne Emaillisten zur Bekanntgabe von Vereinsmeldungen
- Kontaktaufnahme für vereinsinterne Zwecke

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die im Rahmen der vorstehend genannten Zwecke erhobenen persönlichen Daten meiner Person unter Beachtung der DS-GVO vom 25.05.2018 (Datenschutz-Grundverordnung der Europäischen Union) erhoben, verarbeitet, genutzt und übermittelt werden.

Ich wurde zudem darauf hingewiesen, dass die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner Daten auf freiwilliger Basis erfolgt. Ferner, dass ich mein Einverständnis ohne für mich nachteilige Folgen verweigern bzw. jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann. Meine Widerrufserklärung richte ich an den Verein unter folgender Adresse:

Kapelle der Freiwilligen Feuerwehr Mainflingen 1920 e.V. Daniel Mäder Kurt-Schumacher-Straße 2 63533 Mainhausen

Im Fall des Widerrufs werden mit dem Zugang meiner Widerrufserklärung meine Daten sowohl von dem Verein als auch beim Hessischen Musikverband gelöscht.

| Mainhausen, den | | |
|-----------------|---------------------------------------|--|
| | Unterschrift / Erziehungsberechtigter | |

¹ Bei diesen Informationen handelt es sich um wirklich für den Vereinszweck oder die Auftragserfüllung nötige Daten.